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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg skal gøre Tinget opmærksom på, at fru Bir- 
the Skaarup har stillet forslag om, at sagens be- 
handling standses, og at forslaget til folketings- 
beslutning henvises til fornyet behandling i ud- 
valget. 

Jeg skal åbne for en debat på korte bemærk- 
ninger om dette forslag. Det er alene det, vi be- 
handler nu -  ikke noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
SF forstår det sådan, at der måske er en åbning 
hos Dansk Folkeparti, så vi vil stemme for, at 
forslaget kan komme tilbage i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen om forslaget om 
standsning af forslagets behandling og henvis- 
ning til fornyet udvalgsbehandling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hvis ikke afstemning begæres, vil jeg på bag- 
grund af de faldne udtalelser betragte det stille- 
de forslag om, at sagens behandling standses, og 
at forslaget henvises til fornyet udvalgsbehand- 
ling, som vedtaget (Ophold). Det er vedtaget. 

Sagens videre behandling stilles herefter i be- 
ro. 

Kl. 14.10 

Den næste sag på dagsordenen var: 
22) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 92: 
Forslag til folketingsbeslutning om frigivelse 
af hash til medicinsk brug. 
Af Line Barfod (EL) og Pernille Rosenkrantz- 
Theil (EL). 
(Fremsat 18/2 2003. Første behandling 13/3 
2003. Betænkning 21/5 2003). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til forhandling. 

Forhandling 

Jette Jespersen (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi tilfredse med, at dette 
ændringsforslag nu vil blive stemt igennem til 
gavn for sklerosepatienterne. 

Der er dog lidt malurt i bægeret, idet Dansk 
Folkeparti havde håbet på, at vi kunne være ble- 
vet enige om at give en omgående dispensation 
for Marinol til disse patienter. Vi mener, at sagen 
er trukket helt unødvendigt i langdrag, når 1 år 
kan blive til 3 år. 

Line Barfod (EL): 
Jeg vil sige, at det glæder mig utrolig meget, at 
sklerosepatienterne nu kan få den medicin, som 
de længe har haft behov for, og som nogle har 
været nødt til at gå ud på det kriminelle marked 
for at få. 

Jeg håber, at det, at man nu åbner for sklero- 
sepatienter, betyder, at man også begynder at se 
grundigt på, hvilke andre patientgrupper der 
også kunne have gavn af denne her medicin, og 
at vi ikke fremover skal se, at der går så mange 
år, før man begynder at bruge en medicin, som 
tidligere blev brugt og solgt herhjemme på apo- 
tekerne, men som desværre har været forbudt i 
nogle år. Så vi glæder os meget over, at det lyk- 
kedes at få alle med på, at der skal gives dispen- 
sation til sklerosepatienterne. 

Det burde ikke være nødvendigt, at vi disku- 
terede den slags i Folketinget. Det er jo helt ab- 
surd, at Folketinget skal begynde at diskutere, 
hvilke lægemidler der skal være tilladt og ikke 
tilladt. 

Vi håber, at det kan lykkes os på lidt længere 
sigt at få en diskussion om, hvordan vi generelt 
sikrer, at man kan behandle lægemidler på en 
noget mere effektiv måde, så vi får en dispensa- 
tionsmulighed for patienter, der har behov for 
den medicin, og så vi forhåbentlig får åbnet helt 
op for, at patienter, der generelt vil have gavn af 
naturpræparater, også har få mulighed for at få 
dem. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg er meget enig med fru Line Barfod i, at det er 
en absurd tanke, at Folketinget skulle sidde pille 
for pille, indikation for indikation og tage stil- 
ling til, hvilken medicin der skal udleveres på 
landets apoteker, og hvilken medicin danske læ- 
ger kan ordinere. 


